
Province de Liège
Arrondissement de HUY
COMMUNE DE 4540 AMAY

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DÉLIBÉRATIONS DU COLLÈGE COMMUNAL
SÉANCE DU 03 DÉCEMBRE 2019

PRÉSENTS : MM. Jean-Michel JAVAUX, Bourgmestre – Président ;
Mmes CAPRASSE, DELHEZ, BORGNET,
MM. LACROIX, HUBERTY, Echevins
M. MELON, Président de CPAS avec fonctions scabinales
Mme A. BORGHS, Directeur général

OBJET : Acquisition et placement de deux caméras au hall technique. Approbation des conditions, du
mode de passation et des firmes à consulter

LE COLLÈGE COMMUNAL,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modifications ultérieures, notamment
les articles L1222-3 §3 et L1222-4 relatifs aux compétences du Collège communal et les articles L3111-1
et suivants relatifs à la tutelle ;

Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l'information et aux voies de recours en matière de
marchés publics, de certains marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions et ses
modifications ultérieures ;

Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, notamment l’article 42, § 1, 1° a) (la dépense à
approuver HTVA n'atteint pas le seuil de 144.000,00 €) ;

Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d'exécution des marchés publics et
ses modifications ultérieures ;

Vu l'arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs classiques et
ses modifications ultérieures, notamment l'article 90, 1° ;

Vu la délibération du Conseil Communal du 25 février 2019 déléguant au Collège communal le choix du
mode de passation et de fixation des conditions du marchés publics et des concessions de travaux et de
services  relatifs  aux  dépenses  relevant  du  budget  ordinaire  lorsque  la  valeur  du  marché  ou  de  la
concession est inférieure à 30.000 euros hors TVA et aux dépenses relevant du budget extraordinaire
lorsque la valeur du marché ou de la concession est inférieure à 15.000 euros hors TVA ;

Considérant la demande du service hall technique d'installer une caméra à l'entrée et sortie du service
lorsque celui-ci est fermé suite à des suspicions de vols;

Considérant le cahier des charges N° 2019.111 relatif au marché “Acquisition et placement de deux
caméras au hall technique” établi par le Service Travaux ;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'élève à 3.000 euros TVAC ;

Considérant qu'il est proposé de passer le marché par procédure négociée sans publication préalable ;

Considérant que la date du 19 décembre 2019 à 11h00 est proposée comme date limite d'introduction des
offres ;

Considérant  que  le  crédit  permettant  cette  dépense  est  inscrit  au  budget  extraordinaire  138/744.51
(2019.111);

Considérant la transmission du dossier au Directeur financier pour avis préalable en date du 28/11/2019,

Considérant l'avis non rendu par le Directeur financier,



DÉCIDE

article 1er : D'approuver le cahier des charges N° 2019.111 et le montant estimé du marché “Acquisition
et placement de deux caméras au hall technique”, établis par le Service Travaux. Les conditions sont
fixées comme prévu au cahier des charges et par les règles générales d'exécution des marchés publics. Le
montant estimé s'élève à 3.000 euros TVAC.

article 2 : De passer le marché par la procédure négociée sans publication préalable.

article 3 : De consulter les opérateurs économiques suivants dans le cadre de la procédure négociée sans
publication préalable :

-  AAA  Alarme  et  Protection  "Mister  K",  Avenue  Victor  Hugo,  66  à  4000  Liège  ;
-  Key  Lock  Sécurity,  Rue  Bonne  Femme,  30  à  4030  Grivegnée  ;
- MVS Sécurity SPRL, Rue du Grand Champ, 1 à 5380 Fernelmont.

article 4 : De fixer la date limite pour faire parvenir les offres à l'administration au 19 décembre 2019 à
11h00.

article 5 : De financer cette dépense par le crédit inscrit au budget extraordinaire 138/744.51(2019.111)
de l’exercice 2019.

article 6 : De transmettre la présente décision au service des finances pour information.

 

PAR LE COLLÈGE COMMUNAL
Le Directeur général, Le Président,
(sé) Anne BORGHS. (sé) Jean-Michel JAVAUX.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Directeur général, Le Bourgmestre,

Anne BORGHS Jean-Michel JAVAUX


